
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 093 del Registro Deliberazioni
del 21.10.2008

OGGETTO Presa d’atto relazione accertamento difformità lavorazioni “Parco
Eolico del Grighine” – territorio di Villaurbana – redatta
dall’Ufficio Tecnico Comunale e indirizzi al responsabile dell’U.T.C.

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTUNO del mese di OTTOBRE alle ore 11,30 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

LA GIUNTA COMUNALE

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



PREMESSO CHE:

con nota del 09.04.2008 i Direttori dei lavori “Realizzazione Parco Eolico” Ing. Carlo Bernardini e Ing.
Alessandro Olivo denunciano la difformità dei lavori predetti rispetto ai progetti approvati e informano
questa Amministrazione di aver ordinato l’immediata sospensione dei lavori nelle zone oggetto di
difformità e l’immediato ripristino dei luoghi;

a seguito degli opportuni sopralluoghi da parte del responsabile del servizio Tecnico congiuntamente ai
Responsabili degli altri Comuni interessati (Mogorella e Siamanna) nonché ai rappresentanti del Corpo
Forestale e di vigilanza Ambientale – Ispettorato di Oristano, Società interessate e Direttori dei lavori,
il responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Villaurbana ha provveduto alla redazione di
apposita relazione e degli opportuni elaborati esplicativi della stessa, ciò in quanto alla data odierna non
è pervenuto alcun verbale di sopralluogo da parte dell’Ispettorato Forestale e di Vigilanza Ambientale;

VISTA  la relazione predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale e i relativi  elaborati:
1) Accertamento sulla viabilità
2) Accertamento sugli aereogeneratori

nonché la relazione tecnica predisposta dal geologo Dott. Sandro Trastu;

RITENUTO  dover prendere atto e condividere le proposte risolutive avanzate dal Tecnico Comunale
affinchè si eviti ogni pregiudizio nella prosecuzione dei lavori “Realizzazione Parco Eolico”;

CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale ex art. 49 del
D.Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

PRENDERE ATTO della relazione tecnica redatta dal Responsabile dell’U.T.C. relativa a
“Accertamento difformità lavorazioni nel Parco Eolico del Grighine, in territorio del Comune di
Villaurbana”, nonché degli elaborati tecnici:

1) Accertamento sulla viabilità
2) Accertamento sugli aereogeneratori

nonché della relazione tecnica predisposta dal geologo Dott. Sandro Trastu;

ACCOGLIERE  e condividere le proposte risolutive prospettate dal Responsabile del Servizio Tecnico
Comunale al fine di evitare ogni pregiudizio nella prosecuzione dei lavori in argomento.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)



====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
28.10.2008  al  14.11.2008

Villaurbana, li  28.10.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

Letto, approvato e sottoscritto.



             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
28.10.2008  al  14.11.2008

Villaurbana, li  28.10.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 28.10.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


